
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di AGORDO  
Viale Sommariva, 31 – 32021 AGORDO (BL) 
Tel. 0437 62063 – Sito: www.icagordo.edu.it  

E-mail: blic828007@istruzione.it - Pec: blic828007@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. BLIC828007 – Cod. Fiscale 93043800254   

Cod. IPA istsc_blic828007 - Cod. Univoco UFI0GJ 

 

 

 
 

All’Albo 
Al sito – sez. Amministrazione trasparente 
Al Direttore SS. GG. AA. 
Ai membri del Consiglio di Istituto 
 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 
4: Istruzione E Ricerca – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 (Art. 1 comma 512 legge 30 dicembre 2020 
n. 178 – D.M. 11 agosto 2022 n. 222 art. 2) - CNP: M4C1I2.1-2022-941 
 

CUP: H74D22002830006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in at-
tuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, fi-
nanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU”; 

 
VISTA  la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al 
citato decreto Del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

 
VISTO  l’art. 1 comma 512 della legge 30 dicembre 2020 n. 178, Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 

agosto 2022 n. 222 art. 2; 
 
VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del me-

rito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 
 
VISTA   la nota di concessione prot. n° 24917 del 27/02/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 3 del 15/02/2023; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

 
 
 

http://www.icagordo.edu.it/
http://www.icagordo.edu.it/
http://www.icagordo.edu.it/
mailto:blic828007@istruzione.it
mailto:blic828007@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO di AGORDO  
Viale Sommariva, 31 – 32021 AGORDO (BL) 
Tel. 0437 62063 – Sito: www.icagordo.edu.it  

E-mail: blic828007@istruzione.it - Pec: blic828007@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. BLIC828007 – Cod. Fiscale 93043800254   

Cod. IPA istsc_blic828007 - Cod. Univoco UFI0GJ 

 

 
DECRETA 

 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941 
 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Uni-
versità Investimento 2.1: Didattica digitale inte-
grata e formazione del personale scolastico 
sulla trasformazione digitale. Azioni di coinvol-
gimento degli Animatori Digitali 
 

2.000,00 € H74D22002830006 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 
– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv.  
2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto inter-
ministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del 
personale scolastico sulla trasformazione digitale – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli anima-
tori digitali 2022-2024” – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2816- CUP: 
H74D22002830006, e conseguentemente, la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
 
Il presente provvedimento viene indirizzato al DSGA Donatella De Toffol e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di rispettiva competenza. 
 
Agordo, lì 06/04/2023        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                             Paolo Giovanni ZANIN 
                                                                                                                   Firmato digitalmente 

http://www.icagordo.edu.it/
http://www.icagordo.edu.it/
http://www.icagordo.edu.it/
mailto:blic828007@istruzione.it
mailto:blic828007@pec.istruzione.it

		2023-04-06T18:04:11+0200
	PAOLO GIOVANNI ZANIN




